PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2656/2022

Assunto: Providências quanto a vazamento de água verificado na Avenida Carlos Drummond de

Andrade, próximo ao número 616, no Jardim Santa Maria, bem como remoção de entulhos e

manutenção de calçadas naquela localidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto a um vazamento de água verificado na

Avenida Carlos Drummond de Andrade, próximo ao número 616, no Jardim Santa Maria,

bem como remoção de entulhos e manutenção de calçadas naquela localidade.

Moradores reclamam da execução de obras de manutenção recorrente no

local, o que causa diversos transtornos.

Ademais, a água escorrendo pelas vias públicas está preocupando

moradores e demais pessoas que transitam pelo local, pois o acúmulo de agua limpa pode

gerar a proliferação de mosquitos.

Segue foto.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2656/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S